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Bezirk Zurzach

Gemeinde SchneisingenKANTON AARGAU

Protokoll der eidgenössischen Volksabstimmung vom 8. März 2O2G

Statistische Angaben

Anzah I Sti mmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise U rne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

Ergebnisse

Vorlage 1 lnitiative "Bargeld ist Freiheit" mit GE und StF

Ein gelegte Stimmzettel

Leere

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Stimmbeteiligung: 60.9 %

Vorlage 1a

Vorlage 1b

Vorlage 1c

1',107

653

646

39

7

4

0

685

674

4

670

Volksinitiative vom 15. Februar 2023"Ja zu einer unabhängigen, freien Schweizer
Währung mit Münzen oder Banknoten (Bargeld ist Freiheit)"

Leer Ja Nein Ja in olo Nein in %

12 54.86

Bundesbeschluss vom 17. September 2025 über die schweizerische Währung und die
Bargeldversorgung

Leer Ja Nein Jain% Nein in %

28.28

Stichfrage (Falls sowohl die Volksinitiative als auch der Gegenentwurf von Volk und
Ständen angenommen werden: Soll die Volksinitiative oder der Gegenentwurf in Kraft
treten?)

Leer Volksinitiative Gegenentwurf

23

Volksinitiative
in o/o

Gegenentwurf
otto

297 361 45.14

464 183 71.72

242 409 37.1719
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Bezirk Zurzach

Gemeinde SchneisingenKANTON AARGAU

Protokoll der eidgenössischen volksabstimmung vom g. März 2026

Ergebnisse

Vorlage 2 Volksinitiative vom 10. August 2023'2OO Franken sind genug! (SRG-lnitiative)',

Eingelegte Stimmzettel

Leere 1

Ungültige 0

Gültige Stimmzettel

Ja Nein Jain Yo Nein in %
Stimmbeteiligung: 61 .9 % 259 62.13

685

1

684

425 37.87

Vorlage 3

Eingelegte Stimmzettel

Leere

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Ja Nein

Stimmbeteiligung: 61.8 o/o
117

Vorlage 4 Bundesgesetz vom 20. Juni 2025 über die Individualbesteuerung

Ein gelegte Stimmzettel

Leere

Ungültige

Gültige Stimmzettel

Nein

Volksinitiative vom 22.Februar 2024"Für eine gerechte Energie- und Klimapolitik:
lnvestieren fü r wohlstand, Arbeit u nd umwelt (KlimafondsJnitiative)"

684

16

0 16

668

Ja in o/o Nein in %

82.49

4

0

685

4

681

Ja

295

Nein in %

551 17.51

386 43.32Stimmbeteiligung: 61.9 %

08.03.2026, 10:55 / SABSCH

Ja ln olo

56.68
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Gomeinde SchneisingenKANTON AARGAU

Protokoll der eidgenössischen Volkcabstimmung vom 8. März 2026

Namens des Wahlbüros:

P räsidanti nlPräsid ent AktuarinlAktuar
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Bezirk Zurzach

Gemeinde SchneisingenKANTON AARGAU

Protokoll der kantonalen Volksabstimmung vom 8. März2026

Statistische Angaben

Anzah I Stimmberechtigte

Stimmrechtsausweise brieflich

davon ungültige Stimmabgaben brieflich

Stimmrechtsausweise Urne

Total gültig eingereichte Stimmrechtsausweise

1',107

653

7 646

39

685

Ergebnisse

Vorlage 5 Aargauische Volksinitiative "Arbeit muss sich lohnen!" vom24. April2024

Eingelegte Sti mmzettel

Leere n
Ungültige O

Gültige Stimmzettel

Nein Jain% Nein in %
Stimmbeteiligung: 60.6 % 56.45

671

12

659

Ja

287 372 43.55

Vorlage 6 Aargauische Volksinitiative "Blitzerabzocke stoppen!" vom 18. September 2024

Eingelegte Stimmzettel

Leere b

Ungültige 0

Gültige Stimmzettel

Ja Nein Jain% Nein in %
Stimmbeteiligung: 60.8 % 376 43.71

673

5

668

292 56.29

08.03.2026, 10:56 / SABSCH
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Protokoll der kantonalen volksabstimmung vom g. März zaz6

Namens des Wahlbüros:

Aktuar:in/Aktuar
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